\SLATIVO

1 \ Câmara Municipal de Sapezal
ILJL

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 01.639.708/0001-50

Ata n 2  01/2024 de Reunião Extraordinária e, em conjunto das Comissões

de Legislação, Justiça e Redação Final e Finanças, Orçamento e Fiscalização.

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às

9h30m, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os

integrantes da Comissão Legislação, Justiça e Redação Final, constituída pela

Resolução n 2  01/2023, e da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização,

constituída pela Resolução n 0  02/2023, para deliberar sobre as seguintes

matérias: Projetos de Lei do Executivo n. 2s 02 e 03/2024, e, do Legislativo

n. 2s 01,02, 04 e 05/2024. Foi nomeada a Vereadora e Presidente da Comissão

de Legislação, Justiçae Redação Final Zildinei Panta Pereira, para presidir os

trabalhos. Projeto de Lei Executivo n 9  02/2024 - Autoriza o Poder Executivo

Municipal a conceder revisão geral anual dos vencimentos e subsídios no ano

de 2024 e reajuste aos servidores públicos do Poder Executivo do Município

de Sapezal. Autor: Prefeito Valcir Casagrande. Relatores: Vereador Márcio

Jorge Bonifácio e Vereador Eliston Guarda. Após leitura e discussão da matéria

os membros das Comissões concluíram por unanimidade pela livre tramitação

do mesmo, conforme apresentado. Projeto de Lei Executivo n 2  03/2024 -

Altera a Lei n2  1.647/2022, e dá outras providências. Autor: Prefeito Valcir

Casagrande. Relatores: Vereador Márcio Jorge Bonifácio e Vereador Eliston

Guarda. Após leitura e discussão da matéria os membros das Comissões

concluíram por unanimidade pela livre tramitação do mesmo, de acordo com

o apresentado pelo poder Executivo. Projeto de Lei Legislativo n 2  01/2024 -

Concede revisão geral e aumento real aos servidores públicos do quadro

permanente de pessoal e dos agentes públicos do Poder Legislativo e, dá

outras providências. Autores: todos os vereadores. Relatores: Vereador

Márcio Jorge Bonifácio e Vereador Eliston Guarda. Após discussão da matéria

em apreço, os membros das Comissões concluíram por unanimidade pela livre

tramitação do mesmo. Projeto de Lei Legislativo n 2  02/2024 - Dispõe sobre

o aumento real do subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários do Poder

Público Municipal. Autor: Vereador Márcio Jorge Bonifácio. Relatores:

Vereador Márcio Jorge Bonifácio e Vereador Eliston Guarda. Após longa

discussão sobre o assunto, os membros das Comissões concluíram por

unanimidade pela livre tramitação do mesmo. Projeto de Lei Legislativo n 2

04/2024 - Fixa o subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais

Av. do Jaú, 1359-SW - Centro - Fone: (65) 3383-0300 - Ouvidoria 0800 647 3553
CEP 78.365-000 - Sapezal - MT

ff 	Câmara Municipal de Sapezal
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 01.639.708/0001-50

de Sapezal, Estado do Mato Grosso, para o quadriênio de 2025/2028 e, dá

outras providências. Autores: todos os vereadores. Relatores: Vereador

Márcio Jorge Bonifácio e Vereador Eliston Guarda. Após discussão da matéria,

os membros das Comissões concluíram por unanimidade pela livre tramitação

do mesmo. Projeto de Lei Legislativo n 2  05/2024 - Fixa o subsídio dos

vereadores da Câmara Municipal de Sapezal, Estado de Mato Grosso, para o

quadriênio de 2025/2028 e, dá outras providências. Autores: todos os

vereadores. Relatores: Vereador Márcio Jorge Bonifácio e Vereador Eliston

Guarda. Os vereadores e membros das Comissões de Legislação e Finanças

opinaram pela livre tramitação do mesmo, haja vista o atendimento da

legislação vigente. Nada mais havendo a tratar Presidente Zildinei Panta

Pereira, encerrou a reunião às 10h30m, onde foi lavrada a presente ata que

será lida e assinada pelos vereadores titulares das Comissões de Legislação,

Justiça e Redação Final e Finanças, Orç mento e Fiscalização, presentes na

reunião.

Zildinei Panta Pereira - Presidente

Márcio Jorge Bonifácio - Relator

Ailton Monteiro Dias - Membro

Mauro Antônio Galvão - Preside

Eliston Guarda - Relator

Joilson Silva de Assunção -  Membrô-

Av. do Jaú, 1359-SW - Centro - Fone: (65) 3383-0300 - Ouvidoria 0800 647 3553
CEP 78.365-000 - Sapezal - MT